
 
 
 
 

Municipalidad de Campana
2024

 
Resolución

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: PLAN SUMAR

 

                   RESOLUCIÓN

           

  VISTO:

 

                      El Decreto-Ley N Ley N° 6769/58 Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de 
Buenos Aires (t.v), el Dto. N° 1103/2017 y el Expediente N° 4016-17497-8-2009,

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto 1103/2017 se reglamenta la manera en que se incorporará el producido del 
trabajo de los efectores de cada CAPS y la modalidad de pago al personal afectado al programa;

Que teniendo en consideración que mediante el Decreto 1103/2017 se reglamenta la manera en que se 
incorporará el producido el trabajo de los efectores de cada CAPS (Centro de Atención Primaria de la 
Salud), así como también la modalidad de pago al personal afectado al programa; que resulta necesario 
agilizar los mecanismos de ingreso y pago de los fondos relacionados al plan Sumar; que resulta necesario 
incorporar al Cálculo de Recursos y al Presupuesto de Gastos los Fondos generados a partir de las 
prácticas facturadas por los efectores al Ministerio de Salud;

Que visto lo informado por la Tesorería Municipal y en consideración a lo dispuesto  a fs. 1898, la 
Secretaría de Salud considera, dejar sin efecto la resolución RESOL-2024-1-E-MUNICAM-SES.



Que correspondería proceder a liquidar el incentivo al personal que ha prestado tareas específicas y que se 
acompañan en el presente, conforme lo informado por la Tesorería Municipal a fs.1896.

Por ello, LA SEÑORA SECRETARIA DE SALUD RESUELVE:

ARTICULO 1°:  Dejese sin efecto la RESOL-2024-1-E-MUNICAM-SES.-

ARTICULO 2°:  Proceder a liquidar y abonar al personal que se detalla a continuación los montos:

 

JURISDICCION
CATEGORIA 
PROGRAMATICA

NOMBRE DE LA 
CATEGORIA 
PROGRAMATICA

1110105000 16.09.00
Programa SUMAR 
U.H.S.J.  (afectado)

UNIDAD HOSPITALARIA SAN JOSE

  Legajo Agente Tarea DNI Incentivo

1 7027 PEREZ SILVIA ADMINISTRATIVA/O21.946.188
 $      
344.136,00

2 4746
ORTUÑO 
EVANGELINA

ADMINISTRATIVA/O28.714.452
 $      
344.136,00

3 7222
DANGELO 
LAURA

ADMINISTRATIVA/O29.453.770
 $         
76.170,00

4 6055
LOPEZ 
ROMINA

ADMINISTRATIVO/A32.303.216
 $      
344.136,00

5 5408 GOLFO, CÉSAR  Chofer 24.938.544
 $      
344.136,00

6 3863 MIÑO ELSA ADMINISTRATIVA/O16.556.479
 $      
344.136,00

 $      7 3913 JUAN KOVAL ADMINISTRATIVA/O25.355.597



344.136,00

8 5313 MORET NANCYADMINISTRATIVA/O18.378.722
 $      
344.136,00

9 7520
CASSOL 
ORNELA

ADMINISTRATIVA/O33.796.045
 $      
344.136,00

10 5239
VILLEGAS  
MARIANA

ADMINISTRATIVA/O22.842.465
 $      
344.136,00

11 4882
SILVERO 
ANALIA 
MARTA

ADMINISTRATIVA/O27.188.504
 $      
344.136,00

12 7217
COCCARO 
NANCY

ADMINISTRATIVA/O33.740.237
 $      
344.136,00

13 7100
DENIS 
ADRIANA 
EVELYN

ADMINISTRATIVA/O35.981.484
 $      
281.484,00

14 7175
PUENTE 
MELINA

ADMINISTRATIVA/O27.021.234
 $      
281.484,00

15 6257
MALVICINO 
PATRICIA 
LILIANA

ADMINISTRATIVA/O16.597.658
 $      
344.136,00

16 5237
GARCIA 
PATRICIA 
ISABEL

RADIOLOGIA 24.452.843
 $      
344.136,00

17 7669
TATIANA 
NOGUERA

ADMINISTRATIVA/O33.869.744
 $      
344.136,00

18 6190
RODRIGUEZ, 
MARIA EMILIA

ADMINISTRATIVO/A35.731.435
 $      
344.136,00



19 4612
BALTORE 
EVANGELINA

ADMINISTRATIVO/A29.931.207
 $      
344.136,00

20 4353
VON ZESCHAU 
CECILIA

ADMINISTRATIVO/A20.981.115
 $      
344.136,00

21 7427
GARCIA 
FARIAS AIDA 
SOLEDAD

ADMINISTRATIVO/A31.980.993
 $      
306.274,00

22 5477
ACQUACALDA 
ESTELA 
MARTA

ADMINISTRATIVO/A25.382.229
 $      
267.966,00

               

 

JURISDICCION
CATEGORIA 
PROGRAMATICA

NOMBRE DE LA 
CATEGORIA 
PROGRAMATICA

1110105000 16.09.00
Programa SUMAR 
U.H.S.J.  (afectado)

UNIDAD HOSPITALARIA SAN JOSE

  Legajo Agente Tarea DNI Incentivo

1 20715
Gonzalez Yesica 
Elizabeth

Enfermera/o 32.232.428$ 11.106,00

2 6424
Pellegrino Andrea 
Silvana

Enfermera/o 18.442.594$ 11.106,00

3 6549 Soria Diego Chofer 25.355.259$ 17.493,00

4 20431 Arona Maria Leticia Enfermera/o 23.500.597$ 20.667,00

Martinez Monica 5 6848 Enfermera/o 13.994.186$ 20.667,00



Irene

6 5498
Bugueño, Pablo 
Daniel

Administrativa/o 22.842.308$ 21.173,00

7 7258
Gelvez, Daniela 
Verónica

Enfermera/o 25.760.501$ 21.173,00

8 20680
Medina Leonardo 
Emanuel

Administrativa/o 32.127.150$ 31.227,00

9 7369 Nuñez, Maria Laura Enfermera/o 31.271.738$ 33.073,00

10 4299 Lares, Mirta Adriana Administrativa/o 23.500.717$ 49.965,00

11 20620
Ocampo Sabrina 
Iliana

Administrativa/o 32.236.706$ 53.267,00

12 6582
Montivero Gladys 
Zulma

Enfermera/o 23.187.761$ 60.649,00

13 5119  Sturtz, Jorge Nelson Chofer 14.249.525$ 73.055,00

14 7341 Cevasco  Rosa Irma Enfermera/o 18.493.994$ 75.977,00

15 20499
Hermida Leandro 
Lanir

Administrativa/o 42.626.300$ 76.229,00

16 20441
Salatino Nazarena 
Salome

Administrativa/o 43.069.465$ 76.229,00

17 2444 Ruiz, Dora Filomena Enfermera/o 16.597.812$ 76.342,00

18 20434
Monzon Sergio 
Oscar

Enfermera/o 16.265.269$ 79.901,00

19 6709
Nievas Ruth 
Alejandra

Enfermera/o 33.114.007$ 79.901,00



20 20208 Vulich Maria Juliana Administrativa/o 25.355.545$ 79.901,00

21 20140
Alarcon Evelyn 
Mariela

Enfermera/o 32.988.941$ 82.616,00

22 20367
Lignazzi Oscar 
Alberto

Enfermera/o 10.896.112$ 85.538,00

23 20200 Aldana Marisel Administrativa/o 45.773.106$ 93.722,00

24 7042 Apablaza Isis Epidemio 35.981.364$ 93.722,00

25 6632
Argüello Marta  
Ester

Enfermera/o 23.187.754$ 93.722,00

26 7260
Benitez, Maria 
Gloria

Enfermera/o 94.775.744$ 93.722,00

27 4059
Berguñán, Graciela 
Leonor

Enfermera/o 17.234.298$ 93.722,00

28 7594
Bonanno Erika 
Alejandra

Enfermera/o 34.165.065$ 93.722,00

29 4074 Brutti, Clara Beatriz Enfermera/o 12.611.408$ 93.722,00

30 6037
Casaroti, Maria 
Gabriela

Administrativa/o 26.619.317$ 93.722,00

31 5483 Comas Patricia Administrativo 13.060.219$ 93.722,00

32 6398
Durán Alejandra 
Ramona De La Cruz

Enfermera/o 17.057.534$ 93.722,00

33 5425
Espandrio, Graciela 
Griselda Zunilda

Enfermera/o 14.249.613$ 93.722,00

Florentin, Gladys 34 3756 Enfermera/o 93.737.909$ 93.722,00



Susana

35 4320
Gallotti, Dario 
Fabian

Enfermera/o 17.738.109$ 93.722,00

36 20440
García Lucía Del 
Carmen

  34.581.206$ 93.722,00

37 20007
Godoy Malvina 
Soledad

Enfermera/o 31.410.998$ 93.722,00

38 5803
Gonzalez Liliana 
Beatriz

Administrativa/o 18.435.964$ 93.722,00

39 4464
Heredia, Flavia 
Soledad

Epidemio 30.812.567$ 93.722,00

40 2511 Hernandez Alejandra Administrativa/o 17.057.516$ 93.722,00

41 7395
Hernandez 
Guillermina

Epidemio 30.043.824$ 93.722,00

42 3646
Lapalma, Maria 
Cristina

Enfermera/o 22.842.382$ 93.722,00

43 7588
Lignazzi Graciela 
Noemi

Enfermera/o 30.418.994$ 93.722,00

44 6503 Mansilla, Marisa Epidemio 22.908.220$ 93.722,00

45 2926
Martínez Norma 
Isabel

Enfermera/o 20.585.572$ 93.722,00

46 7366
Mendoza Melina 
Magalí

Enfermera/o 40.867.168$ 93.722,00

47 3074
Midolo, Maria 
Margarita

Enfermera/o 16.419.707$ 93.722,00



48 7566 Mosqueira Karina Adminitrativo 28.660.900$ 93.722,00

49 7458
Muriega Mariela 
Elisa

Enfermera/o 24.938.292$ 93.722,00

50 4394 Nani, Nancy Estela Enfermera/o 20.981.227$ 93.722,00

51 2959
Nuñez, Marcela 
Maria

Enfermera/o 13.473.548$ 93.722,00

52 4780 Ortiz Mirna Sandra Administrativo 18.091.178$ 93.722,00

53 5242 Ovejero Alejandra Administrativa/o 20.449.566$ 93.722,00

54 6404
Pelayo, Aurelia 
Beatriz

Administrativa/o 20.391.113$ 93.722,00

55 7027 Perez Silvia Administrativa/o 21.946.188$ 93.722,00

56 7417
Revuelta, Matias 
Adrian

Enfermera/o 29.962.997$ 93.722,00

57 4692 Salvi Nora Beatriz Enfermera/o 26.333.711$ 93.722,00

58 4885
Sanchez, Pamela 
Noemi

Administrativa/o 31.116.650$ 93.722,00

59 7115 Silvero, Paula Emilia Enfermera/o 34.963.219$ 93.722,00

60 4961 Solís Hilda Ramona Enfermera/o 18.608.693$ 93.722,00

61 5547
Stalldecker, Elsa 
Edith

Enfermera/o 16.537.923$ 93.722,00

62 7645
Strazzeri Alejandtra 
Ivón

Enfermera/o 36.331.550$ 93.722,00

Strazzeri Clara 63 3054 Enfermera/o 18.150.722$ 93.722,00



Gabriela

64 5308
Torano, Natalia 
Carolina

Administrativa/o 24.938.200$ 93.722,00

65 5284 Urriels Ana Maria Administrativa/o 12.797.462$ 93.722,00

66 4701
Villagran, Andrea 
Fabiana

Enfermera/o 22.448.307$ 93.722,00

67 3063 Zuñiga, Liliana Administrativa/o 17.680.645$ 93.722,00

               

 

ARTICULO 3°: Las disposiciones de la presente resolución, regirán a partir de la firma de la misma.-

ARTICULO 4°: Regístrese, notifíquese, comuníquese y archívese

 


	fecha: Martes 8 de Octubre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-2-E-MUNICAM-SES
	localidad: CAMPANA, BUENOS AIRES
		2024-10-08T13:07:14-0300
	Campana


	usuario_0: Cecilia Acciardi
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Salud
Jefatura de Gabinete
		2024-10-08T13:07:36-0300




